

ASSESSORIA TÉCNICA À REFORMA DA DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL EM CARUARU									
Planilha Orçamentária Analítica									
1			ASSESSORIA TECNICA A OBRA, COMPOSTA POR ATIVIDADES DE VISITA TECNICA, RELATORIO QUINZENAL E REUNIÃO DE ACOMPANHAMENTO. (ENG. CIVIL PLENO)						159,117.66
1.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit		Total
Composição	RF04-VT_ENG C-001	Próprio	VISITA TÉCNICA A OBRA-ENGENHEIRO CIVIL PLENO	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	UNIDAD ES	1.0000000	275.94		275.94
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	2.0000000	137.97		275.94
				MO sem LS =>	128.57	LS =>	136.69	MO com LS =>	265.26
				Valor do BDI =>	57.64			Valor com BDI =>	333.58
				Quant. =>		338,0	Preço Total =>		112,750.04
1.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit		Total
Composição	RF04-VT_ENG C-002	Próprio	RELATORIO POR QUIZENA -ENGENHEIRO CIVIL PLENO	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	UNIDAD ES	1.0000000	551.88		551.88
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	4.0000000	137.97		551.88
				MO sem LS =>	257.15	LS =>	273.37	MO com LS =>	530.52
				Valor do BDI =>	115.29			Valor com BDI =>	667.16
				Quant. =>		35,0	Preço Total =>		23,350.60
1.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit		Total
Composição	RF04-VT_ENG C-003	Próprio	REUNIÃO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA-ENGENHEIRO CIVIL PLENO	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	UNIDAD ES	1.0000000	275.94		275.94
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	2.0000000	137.97		275.94
				MO sem LS =>	128.57	LS =>	136.69	MO com LS =>	265.26
				Valor do BDI =>	57.64			Valor com BDI =>	333.58
				Quant. =>		69,0	Preço Total =>		23,017.02
2			ASSESSORIA TECNICA A OBRA, COMPOSTA POR ATIVIDADES DE VISITA TECNICA, RELATORIO QUINZENAL. (TECNICO EDIFICAÇÕES)						78,462.24
2.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit		Total
Composição	RF04-VT_TEDIF C-004	Próprio	VISITATÉCNICA -TECNICO EM EDIFICAÇÕES	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	UNIDAD ES	1.0000000	87.24		87.24
Composição Auxiliar	100533	SINAPI	TECNICO DE EDIFICACOES COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	3.0000000	29.08		87.24
				MO sem LS =>	33.98	LS =>	36.13	MO com LS =>	70.11
				Valor do BDI =>	18.22			Valor com BDI =>	105.46
				Quant. =>		678,0	Preço Total =>		71,290.96
2.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit		Total
Composição	RF04-VT_TEDIF C-005	Próprio	RELATORIO TECNICO -TECNICO EM EDIFICAÇÕES	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	UNIDAD ES	1.0000000	174.48		174.48
Composição Auxiliar	100533	SINAPI	TECNICO DE EDIFICACOES COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	6.0000000	29.08		174.48
				MO sem LS =>	67.97	LS =>	72.25	MO com LS =>	140.22
				Valor do BDI =>	36.45			Valor com BDI =>	210.92
				Quant. =>		34,0	Preço Total =>		7,171.28
3			ASSESSORIA TECNICA A OBRA, COMPOSTA POR ATIVIDADES DE VISITA TECNICA, RELATORIO QUINZENAL. (ELETRÓTECNICO)						37,695.52
3.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit		Total
Composição	RF04-VT_ELETR C-88266	Próprio	VISITA TÉCNICA - ELETROTECNICO	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	UNIDAD ES	1.0000000	89.61		89.61
Composição Auxiliar		SINAPI	ELETROTÉCNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	3.0000000	29.87		89.61
				MO sem LS =>	33.18	LS =>	35.28	MO com LS =>	68.46
				Valor do BDI =>	18.72			Valor com BDI =>	108.32
				Quant. =>		316,0	Preço Total =>		34,229.12
3.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit		Total
Composição	RF04-VT_ELETR C-88266	Próprio	RELATORIO TÉCNICO - ELETROTECNICO	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	UNIDAD ES	1.0000000	179.22		179.22
Composição Auxiliar		SINAPI	ELETROTÉCNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	6.0000000	29.87		179.22
				MO sem LS =>	66.37	LS =>	70.55	MO com LS =>	136.92
				Valor do RPI =>	37.44			Valor com BDI =>	216.65
				Quant. =>		16,0	Preço Total =>		3,466.40
4			ART DE ASSESSORIA A OBRA						317.39
Insumo	RF04_ART_041	Próprio	ART DE EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA	Taxas	UNIDAD E	1.0000000	0.00		0.00
				MO sem LS =>		LS =>	0.00	MO com LS =>	
				Valor do RPI =>				Valor com BDI =>	
				Quant. =>		1,0	Preço Total =>		317.39

ADOTADO:  
Banco: SINAPI – 04/2026 - Pernambuco  
Encargos Sociais: Desonerado  
Hortista: 106,31%  
Mensalista: 62,04%  
BDI : 20,89 %

Total sem BDI	227.976.77
Total do BDI	47.616.04
Total Geral	275.592.81